证券代码：002325          证券简称：洪涛股份       公告编号：2019-018

债券代码：128013          债券简称：洪涛转债

深圳洪涛集团股份有限公司

关于全资子公司对外提供反担保的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳洪涛集团股份有限公司（以下简称“洪涛股份”或“公司”）于 2019

年 3 月 25 日召开了第四届董事会第三十次会议审议通过了《关于全资子公司对

外提供反担保的议案》，同意公司全资子公司对外提供反担保，具体情况如下：

一、反担保情况概述

（一）为公司发行短期融资券事项提供反担保

公司拟在中国银行间市场发行金额不超过人民币 4 亿元的短期融资券，广东

省融资再担保有限公司（以下简称“广东再担保”）和深圳市中小企业信用融资

担保集团有限公司（以下简称“深圳中小担”）各为本次发行提供最高额度不超

过人民币 1 亿元的连带责任担保，担保期限均为 1 年。

公司全资子公司广东云浮洪涛高新石材产业园有限公司和天津市洪涛装饰

产业有限公司、公司持股 5%以上股东新疆日月投资股份有限公司和公司实际控

制人刘年新先生及其一致行动人陈远芬女士为广东再担保和深圳中小担的上述

担保提供连带责任反担保，担保期限为 1 年。

（二）为公司非公开发行公司债券事项提供反担保

公司拟非公开发行不超过人民币 2 亿元的公司债券，债券期限不超过 3 年，

深圳中小担为本次债券发行提供连带责任担保。

公司全资子公司广东云浮洪涛高新石材产业园有限公司和天津市洪涛装饰

产业有限公司、公司持股 5%以上股东新疆日月投资股份有限公司和公司实际控

制人刘年新先生及其一致行动人陈远芬女士为深圳中小担的上述担保提供连带

责任反担保，担保期限为 3 年。

（三）反担保的审议程序

公司召开了第四届董事会第三十次会议审议通过了《关于全资子公司对外提

供反担保的议案》，同意公司全资子公司广东云浮洪涛高新石材产业园有限公司

和天津市洪涛装饰产业有限公司为上述两事项提供反担保。

广东再担保和深圳中小担的资产负债率均未超过 70%，根据《深圳证券交易

所股票上市规则》和《公司章程》等规定，本事项在董事会审议权限内，无需提

交公司股东大会审议。本事项不构成关联交易。

二、被担保人基本信息

（一）广东省融资再担保有限公司

1、名    称：广东省融资再担保有限公司

2、成立日期：2009-02-17

3、注册地点：广州市越秀区东风中路 481 号粤财大厦 12 楼

4、法定代表人：刘祖前

5、注册资本：606000 万元人民币

6、经营范围：开展再担保业务;办理债券发行担保业务;为企业及个人提供贷

款担保、信用证担保等融资性担保,兼营诉讼保全担保、履约担保业务,与担保业

务有关的融资咨询、财务顾问等中介服务,以自有资金进行投资。(依法须经批准

的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

7、与上市公司的关系：无关联关系

8、最近一年又一期财务情况

单位：万元

项目 2018 年 9 月 30 日 2017 年 12 月 31 日

总资产 829,065.68  845,692.79

负债 115,302.20  114,685.02

净资产 713,763.48  731,007.77

 2018 年 1-9 月 2017 年度

营业收入 28,106.53  46,883.85

净利润 13,015.97  38,544.55

说明：上表中 2018 年 9 月 30 日数据未经审计，2017 年 12 月 31 日数据已经审计。

根据中诚信国际信用评级有限责任公司于 2018 年 6 月 15 日出具的“信评委函字[2018]第 0823M

号”《2018 年广东省融资再担保有限公司主体信用评级报告》，广东再担保的主体信用等级为

AAA，评级展望为稳定。

（二）深圳市中小企业信用融资担保集团有限公司

1、名    称：深圳市中小企业信用融资担保集团有限公司

2、成立日期：2007-12-24

3、注册地点：深圳市龙华区龙华街道龙华办事处东环二路 8 号粤商中心 A

座 21JK

4、法定代表人：胡泽恩

5、注册资本：800000 万元人民币

6、经营范围：为企业及个人提供贷款担保、信用证担保等融资性担保;开展

再担保业务;办理债券发行担保业务;兼营诉讼保全担保、履约担保业务,与担保业

务有关的融资咨询、财务顾问等中介服务,以自有资金进行投资。(凭融资性担保

机构经营许可证经营,在有效期内经营)

7、与上市公司的关系：无关联关系

8、最近一年又一期财务情况

单位：万元

项目 2018 年 9 月 30 日 2017 年 12 月 31 日

总资产 1,832,259.79  1,131,732.77

负债 819,184.98  157,319.38

净资产 1,013,074.81  974,413.39

 2018 年 1-9 月 2017 年度

营业收入 109,345.71  90,707.10

净利润 68,000.08  41,039.80

说明：上表中 2018 年 9 月 30 日数据未经审计，2017 年 12 月 31 日数据已经审计。

根据上海新世纪资信评估投资服务有限公司于2018年12月13日出具的【新世纪企评[2018]02036】

评级报告，深圳中小担集团主体信用等级为 AAA，评级展望为稳定。

三、反担保协议的主要内容

（一）为公司发行短期融资券事项提供反担保

（1）被担保方：广东省融资再担保有限公司

  金额：1亿元

  期限：1年

  方式：连带责任担保

（2）被担保方：深圳市中小企业信用融资担保集团有限公司

  金额：1亿元

  期限：1年

  方式：连带责任担保

（二）为公司发行非公开发行公司债事项提供反担保

  被担保方：深圳市中小企业信用融资担保集团有限公司

  金额：2亿元

  期限：3年

  方式：连带责任担保

四、董事会意见

本次反担保是为公司融资事项的顺利进行，缓解公司资金压力，提高融资效

率，改善融资结构，有利于公司持续稳定的经营发展，符合公司的发展战略和整

体利益，不会对公司产生不利影响，不会损害公司股东特别是中小股东利益。

五、独立董事意见

本次反担保是为满足公司融资需求，提高融资效率，改善融资结构，保持公

司资金稳定，符合公司的整体利益。董事会对担保事项的审议及表决符合《深圳

证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等有关法律法规的规定，程序合法有

效。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日，公司累计对外担保额度为人民币12.9亿元（包括本次对外

担保额度人民币4亿元），占公司2017年度经审计净资产比例35.59%。因部分对

外担保尚未签署担保协议未实际发生，公司实际对外担保余额5.3亿元，占公司

2017年度经审计净资产比例14.62%，其中为全资子公司深圳市前海洪涛教育科技

有 限 公 司 提 供 担 保 3 亿 元 ， 为 控 股 子 公 司 HTWM CONSTRUCTION

ENGINEERING (CAMBODIA) CO., LTD.提供担保0.7亿元，为四川城市职业学院

提供担保1.6亿元。公司不存在逾期对外担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决

败诉而应承担损失金额等情况。

七、备查文件

1、公司第四届董事会第三十次会议决议；

2、独立董事对第四届董事会第三十次会议相关事项的独立意见。

特此公告

深圳洪涛集团股份有限公司

                                                董  事  会

                                                 2019 年 3 月 27 日

	深圳洪涛集团股份有限公司